

**Lucrari de reparatie curenta in
incinta cladirii administrative a
Serviciului Vamal**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA**Valoarea de deviz 170 000,75 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var	m2	45,000	13,80 13,80	621,00 621,00
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	45,000	4,45 1,80	200,25 81,00
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	45,000	40,42 33,00	1 818,96 1 485,00
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	605,000	4,45 1,80	2 692,25 1 089,00
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj/ tapet fibra sticla W-50	m2	605,500	41,31 12,00	25 010,54 7 266,00
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	605,500	40,42 33,00	24 475,11 19 981,50
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	605,500	4,45 1,80	2 694,48 1 089,90
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	605,500	53,61 33,00	32 463,27 19 981,50

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual/ vopsea lavabila Matlatex sau analog				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	278,500	4,45 1,80	1 239,32 501,30
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ vopsea lavabila Matlatex sau analog	m2	278,500	53,61 33,00	14 931,50 9 190,50
11	CI13A	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: glafuri cu latimea pina la 30 cm inclusiv, montate pe console metalice si fixate in perete cu mortar de ciment var M 100-T/ glaf din granit 20mm cu margina prelucrata, 450mm	m	6,000	831,38 141,00	4 988,30 846,00
Cheltuieli directe			lei		111 134,98	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		14 911,85	
Transportarea materialelor			5,00 %		2 449,58	
Cheltuieli directe			100,00 +		128 496,41	
Cheltuieli de regie			5,00 %		6 424,82	
Total			100,00 +		134 921,23	
Beneficiu			5,00 %		6 746,06	
Total			100,00 +		141 667,29	
TVA			20,00 %		28 333,46	

Total deviz: 170 000,75
Incluziv salariu 62 132,70

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie curenta in incinta cladirii
administrative a Serviciului Vamal****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCR42 A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var	m2			13,80 13,80
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2300	60,00	13,80
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			40,42 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj/ tapet fibra sticla W-50	m2			41,31 12,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60/ Tapet fibra sticla W-50	m2	1,1000	26,09	28,70
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			40,42 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ vopsea lavabila Mattlatex sau analog	m2			53,61 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	1472					
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ vopsea lavabila Mattlatex sau analog	m2			53,61 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
11	CI13A	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: glafuri cu latimea pina la 30 cm inclusiv, montate pe console metalice si fixate in perete cu mortar de ciment var M 100-T/ glaf din granit 20mm cu margina prelucrata, 450mm	m			831,38 141,00
	712203001 2940	Pietrar	h-om	2,2000	60,00	132,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	287411631 2400-1	Glaf din granit 20mm cu margina prelucrata 450mm	m	1,0200	633,00	645,66
	287527630 5086	Consola din otel profilat pt.glafuri	kg	1,7000	21,00	35,70
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,8000	2,70	4,86
	265210210	Var pasta	m3	0,0005	2 700,00	1,35

1	2	3	4	5	6	7
	0713					
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	360,00	1,44
	255144733 5247	Praf de frecat	kg	0,1500	2,33	0,35
	141111220 5747	Praf de travertin	kg	0,1200	6,00	0,72
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie curenta in incinta cladirii administrative a Serviciului Vamal

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 170 000,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	13,200	60,00	792,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	121,100	60,00	7 266,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	292,725	60,00	17 563,50
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	532,220	60,00	31 933,20
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,950	60,00	3 957,00
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,350	60,00	621,00
		Total manopera				62 132,70

Materiale:

1.	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,720	6,00	4,32
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	360,00	8,64
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	44,200	20,00	884,00
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	230,100	16,00	3 681,60
5.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	353,600	42,00	14 851,20
6.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	90,825	4,00	363,30
7.	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,900	2,33	2,10
8.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60/ Tapet fibra sticla W-50	m2	666,050	26,09	17 377,24
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,800	2,70	29,16
10.	2652102100713	Var pasta	m3	0,003	2 700,00	8,10
11.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	53,040	4,50	238,68
12.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	686,213	7,00	4 803,49
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	442,000	5,00	2 210,00
14.	2874116312400-1	Glaf din granit 20mm cu margina prelucrata 450mm	m	6,120	633,00	3 873,96
15.	2875276305086	Consola din otel profilat pt.glafuri	kg	10,200	21,00	214,20
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,992	22,00	43,81
17.	4100126202818	Apa	m3	0,651	22,00	14,32
18.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	76,700	5,00	383,50
		Total materiale de construcții				48 991,62

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,711	15,00	10,66
		Total utilaje de construcții				10,66

Total:

Cheltuieli directe	lei	111 134,98
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	14 911,85
Transportarea materialelor	5,00 %	2 449,58
Cheltuieli directe	100,00 +	128 496,41
Cheltuieli de regie	5,00 %	6 424,82
Total	100,00 +	134 921,23
Beneficiu	5,00 %	6 746,06
Total	100,00 +	141 667,29
TVA	20,00 %	28 333,46

Total deviz:

**170 000,7
5**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)